UBND TỈNH QUẢNG NAM

BAN DÂN TỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày 24  tháng 12 năm 2020

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG

Căn cứ vào Chính sách chất lượng đã cam kết, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Nam đề ra các mục tiêu chất lượng đối với các lĩnh vực áp dụng ISO 9001:2015 như sau:
	TT
	Nội dung mục tiêu
	Chỉ tiêu thực hiện
	Biện pháp và trách nhiệm
	Thời gian

	1
	Kết quả giải quyết các TTHC được giao trả đúng thời gian quy định
	100%
	- Tuân thủ đúng quy trình ISO khi thực hiện giải quyết các hồ sơ.

- Văn phòng, Phòng Nghiệp vụ và cá nhân liên quan theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả.
	Tổng hợp hàng quý

	2
	Đảm bảo không có tổ chức, công dân phàn nàn về các hoạt động giải quyết các TTHC
	100%
	- Thùng thư để lấy ý kiến góp ý của các tổ chức, công dân

- Văn phòng, Các phòng và cá nhân liên quan theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả.
	Tổng hợp hàng quý

	3
	Duy trì, cải tiến có hiệu quả hệ thống quản ký chất lượng phù hợp theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015
	100%
	- Lãnh đạo Ban, cán bộ, công chức thuộc Ban.

- Ban chỉ đạo ISO.
	Tổng hợp hàng năm

	4
	Kết quả giải quyết các TTHC theo phân công giải quyết đúng hạn
	100%
	- Tuân thủ đúng quy trình ISO khi thực hiện giải quyết các hồ sơ.

- Văn phòng, Các phòng và cá nhân liên quan theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả.
	Tổng hợp hàng quý

	5.
	Văn bản ban hành đúng thể thức
	100%
	- Tuân thủ đúng theo Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 của Bộ Nội vụ
- Văn thư kiểm tra, theo dõi, và soát xét.
	Hằng ngày

Các phòng, các nhân thuộc Ban Dân tộccăn cứ mục tiêu chất lượng này để cụ thể hóa thành mục tiêu của phòng, bộ phận; xây dựng các giải pháp tổ chức, thực hiện đáp ứng yêu cầu theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Ban ISO.

	TRƯỞNG BAN